
 

 

Dagsorden 
Tilgængelighedsudvalg 2022-2025 

Hjørring Kommune 

 
Mødedato: 6. september 2023, Hjørring Rådhus 
Mødet påbegyndt: kl. 9:30 
Mødet afsluttet: kl. 11.15 
Mødested: Hjørring Rådhus 
Fraværende: Niels Kristiansen og Birthe Pedersen. 
 
Bemærkninger 
 
 
 
Følgende sager behandles: 
 
Pkt. Tekst 

 

1. Arbejdet med kommunale anlægsprojekter, ved projektchef Henrik Lolholm. 

Udvalget havde besøg af projektchef Henrik Lolholm, der arbejder med flere af de 
anlægsprojekter, som Hjørring Kommune har. Specifikt byggesager, hvor der for nuværende bl.a. 
er proces omkring byggeriet af nyt ældrecenter i Sindal, Moleleje etape 3 i Løkken og Musisk Skole 
i Hjørring.   

Soldalhus, Sindal 

Gældende for nyt ældrecenter i Sindal, Soldalhus, blev alle tegninger for både boligenheder samt 
fælles servicearealer gennemgået. Heri sammenhængen mellem enheder, de adkomstveje, der er, 
samt de interne forbindelse bestående af veje og stier. Der vil også i stort omfang være 
opmærksomhed på demenssikring. 

Byggeriet består af 96 nye boliger primært tænkt til demente beboere  - fra hver af de 3 bo-gruppe 
vil der blive gangareal ind til en centerbygning/servicebygning, som ligger i midten af arealet og de 
3 bo-grupper.  

Rundt om byggeriet etableres der en “demens ring” og aller yderst et “vildt hegn” for at beskytte 
beboerne. 

Der har været samarbejde i små teams af fagfolk, f.eks. sosu ass., sygeplejerske og andre grupper 
kompetence-teams, som har kunne fortælle om hvordan hverdagen omkring demente foregår. 
Indretning af boligerne ser meget gennemtænkt ud. 

De udvendige stier i hele området bliver asfalteret - uden trin og minimal niveau forskel. 

Der er plads i byggefeltet til yderligere udvidelser. 



 

 

Der blev i informationen talt om de næste skridt, bl.a. muligheden for fysisk besigtigelse for at se 
på de løsninger, der er valgt. Der vil bl.a. være opmærksomhed på valg af kontraster og 
fremkommelighed.  

Løkken Moleleje, etape 3 

Gældende for Moleleje etape 3 i Løkken blev historien omkring opstarten, samarbejdet med de 
lokale foreninger og erhvervet fortalt. Heri også tilgængeligheden til offentlige toiletter og de 
konkrete vejforhold, hvor der vil være udfordringer med bl.a. sandfygning. 

Den nuværende kiosk ejes af kommunen. Nuværende fiskehus ejes af private. Disse forhold vil gå 
igen i det nye byggeri, således at kommunen bygger ny café incl. et lokale til off. benyttelse, feks. 
medbragt mad. Caféen skal udlejes på givne vilkår. 
 
Fiskernes hus bliver opført som et samarbejde imellem private og kommunen, hvor Realdania 
støtter erhvervsdelen. Kommunen etablerer omklædning, handicaptoilet og eks. vis små bokse til 
opbevaring af telefoner mm. - samt et depotrum til brug for flere foreninger. Surfere får andre 
faciliteter i samme hus. Fiskerne får bl.a. plads til grej og salg af fisk. 

Musisk Skole 

Gældende for Musisk Skole i Hjørring blev ideen med byggeriet og sammenhængen med 
Vendsyssel Teater fortalt. Der blev vist tegninger omkring byggeriet og de adgangsforhold, der vil 
være ude fra, og den fremkommelighed, der er i bygningen. 

Der blev samlet op og spurgt på Tilgængelighedsudvalgets rolle i de projekter, som blev fremlagt. 
Specielt Soldalhus i Sindal. Hjørring Kommune har i stort omfang anvendt ”kapacitetsteams” 
bestående af medarbejdere fra ældreområdet, som i stort omfang har været inddraget i processen. 
Tilgængelighedsudvalget ønsker rigtig gerne at blive anvendt som kapicitetsteam i kommende 
projekter – hertil svarede Henrik Lolholm, at dette bliver taget til efterretning. 

Generelt er tilgangen i projekterne, at der foretages fysisk besigtigelser på byggerierne, når det er 
mulighed herfor. Dette gerne på så tidligt et tidspunkt som muligt, således at der kan nås at lave 
justeringer, såfremt der måtte være tilgængelighedsudfordringer. 

  

2. Gennemgang af opgavelisten. 

Udvalget besluttede at udskyde gennemgang af opgavelisten til kommende møde.  

3. Evt. 

Ingen bemærkninger. 
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